
№ 63 (302) от 14 июня 2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

муниципального образования
«Рабочий поселок  Искателей»

Официальное печатное издание муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»
Заполярного района Ненецкого автономного округа»



Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

2



СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ИСКАТЕЛЕЙ» 
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 

Пятьдесят пятая внеочередная сессия десятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 13.06.2023 № 249 

О назначении выборов главы Муниципального образования «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района  

Ненецкого автономного округа 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом  от 12.06.2002 № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 1 статьи 5 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-ОЗ "О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе" и статьей 
11 Устава Городского поселения «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, Искательский поселковый Совет решил, 

1. Назначить выборы главы Муниципального образования «Городское
поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа на 10 сентября 2023 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования. 

Председатель 
Искательского поселкового Совета 

________________И.С. Егоров 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

3



СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ИСКАТЕЛЕЙ» 
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 

Пятьдесят пятая внеочередная сессия десятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 13.06.2023 № 250 

О назначении выборов депутатов Совета Муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом  от 12.06.2002 № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 1 статьи 5 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-ОЗ "О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе" и статьей 
11 Устава Городского поселения «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, Искательский поселковый Совет решил, 

1. Назначить выборы депутатов Совета Муниципального образования
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа 11 созыва на 10 сентября 2023 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования. 

Председатель 
Искательского поселкового Совета 

________________И.С. Егоров 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

4



Администрация муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.05.2023 № 440 
   пос. Искателей 

Об окончании отопительного периода   
2022-2023 годов на территории МО 
«Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей»  

В связи с установлением устойчивых положительных температур наружного 
воздуха, руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354, Администрация муниципального образования «Городское 
поселение «Рабочий посёлок Искателей» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Завершить отопительный период 2022-2023 годов на территории
муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 
с 01.06.2023 года.  

2. Искательскому муниципальному унитарному предприятию 
«Посжилкомсервис», на территории муниципального образования Городское 
поселение «Рабочий посёлок Искателей»: 

2.1. Обеспечить подачу горячей воды в многоквартирные дома, 
оборудованных открытой системой теплоснабжения (разбор воды для нужд 
горячего водоснабжения осуществляется из системы отопления) с 01.06.2023 года. 

2.2. Работу систем теплоснабжения в многоквартирных домах, оборудованных 
открытой системой теплоснабжения обеспечить в соответствии с температурным 
графиком и учетом выполнения мероприятий по подготовке объектов ИМУП 
«Посжилкомсервис» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанности  
главы Администрации 
МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей»                        А.В.Гвоздев 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

5



Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 
Городском поселении «Рабочий поселок 
Искателей» на 2023 - 2025 годы»  

Администрация муниципального образования  
«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.05.2023 № 442  
  пос. Искателей 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 «О 
противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в рамках 
реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Городского поселения «Рабочий поселок 
Искателей», Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в Городском поселении «Рабочий поселок Искателей» на 
2023 - 2025 годы». (Приложение № 1 к настоящему постановлению).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации МО  
«Рабочий поселок Искателей»     А.В. Гвоздев 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

6

consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60202A3DB07D8E4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M
consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60509AFDA0DDDE4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M
consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60202AFD309DEE4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M
consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60502A2DF0DDFE4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M


Приложение № 1 к постановлению Администрации 
МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

от 29.05.2023 № 442  

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

Городском поселении «Рабочий поселок Искателей» на 2023 - 2025 годы» 

Паспорт муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в Городском поселении «Рабочий 

поселок Искателей» на 2023 - 2025 годы» 

Наименование 
Программы 

 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в Городском поселении «Рабочий 
поселок Искателей» на 2023 - 2025 годы» (далее - Программа) 

Основание для 
разработки 
программы 

Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральный закон от 25.07.2002 № 114 «О противодействии 
экстремистской деятельности», Указ Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму» 

Заказчик 
Программы 

Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей»  

Заказчик-
координатор 
Программы 

Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» 

Исполнители 
Программы 

МКУ «Комбинат по благоустройству п. Искателей», 
управляющие организации, осуществляющие свою 
деятельность на территории МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» 

Цель Программы - противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни
граждан, проживающих на территории муниципального
образования от террористических и экстремистских актов;
- уменьшение проявлений экстремизма и негативного
отношения к лицам других национальностей и религиозных
конфессий;
- формирование у населения внутренней потребности в
толерантном поведении к людям других национальностей и
религиозных конфессий на основе ценностей
многонационального российского общества, культурного
самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
- формирование толерантности и межэтнической культуры в
молодежной среде, профилактика агрессивного поведения

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

7

consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60202AFD309DEE4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M
consultantplus://offline/ref=9A4DCBB1C7D3E22EA3FB13274F09F6D60502A2DF0DDFE4010CE442427051A349457B2DFD1DE8F45EFA96EACB52sCV2M


Целевые 
показатели и 
индикаторы 
Программы 

Доля жителей МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей», охваченных мероприятиями информационного 
характера принимаемых органами местного самоуправления 
мерах антитеррористического характера и о правилах 
поведения в случае угрозы возникновения террористического 
акта, количество объектов с массовым пребыванием людей, на 
которых выполнены мероприятия по повышению уровня 
антитеррористической защищенности. 

Сроки реализации 
Программы 

2023 – 2025 годы 

Основные 
направления 
осуществления 
мероприятий 
Программы 

- организационные и правовые меры профилактики терроризма
и экстремизма, обеспечение защищенности опасных объектов,
жилых домов и мест массового пребывания людей.
- проведение пропагандистской работы, направленной на
вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности
терроризма и экстремизма, предупреждение террористической
деятельности, повышение бдительности

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы  

- без финансирования

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

- формирование нетерпимости ко всем фактам
террористических и экстремистских проявлений, а также
толерантного сознания, позитивных установок к
представителям иных этнических и конфессиональных
сообществ;
- укрепление и культивирование в молодежной среде
атмосферы межэтнического согласия и толерантности;
- недопущение создания и деятельности националистических
экстремистских молодежных группировок;
- минимизация возможности совершения террористических
актов на территории поселения, повышение
информированности населения о принимаемых мерах
антитеррористического характера и правилах поведения в
случае угрозы возникновения террористического акта,
повышение уровня антитеррористической защищенности
объектов повышенной опасности, а также с массовым
пребыванием людей.

Система 
организации 
контроля за 
исполнением 
Программы 

Контроль за реализацией Программы осуществляется 
заместителем главы Администрации муниципального 
образования «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» 

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами 

Программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории поселения является важнейшим направлением реализации принципов 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

8



целенаправленной, последовательной работы по консолидации общественно-
политических сил, национально-культурных, культурных и религиозных организаций 
и безопасности граждан. 

Формирование установок толерантного сознания и поведения, веротерпимости и 
миролюбия, профилактика различных видов экстремизма имеет в настоящее время 
особую актуальность, обусловленную сохраняющейся социальной напряженностью в 
обществе, продолжающимися межэтническими и межконфессиональными 
конфликтами, ростом сепаратизма и национального экстремизма, являющихся прямой 
угрозой безопасности не только региона, но и страны в целом. Эти явления в крайних 
формах своего проявления находят выражение в терроризме, который в свою очередь 
усиливает деструктивные процессы в обществе. Усиление миграционных потоков 
остро ставит проблему адаптации молодежи к новым для них социальным условиям, а 
также создает проблемы для адаптации принимающего населения к быстрорастущим 
этнокультурным диаспорам и землячествам, которые меняют демографическую 
ситуацию нашего поселения. 

Наиболее экстремистски рискогенной группой выступает молодежь, это вызвано 
как социально-экономическими, так и этнорелигиозными факторами. Особую 
настороженность вызывает снижение общеобразовательного и общекультурного 
уровня молодых людей, чем пользуются экстремистски настроенные радикальные 
политические и религиозные силы. 

Таким образом, экстремизм, терроризм и преступность представляют реальную 
угрозу общественной безопасности, подрывают авторитет органов местного 
самоуправления и оказывают негативное влияние на все сферы общественной жизни. 
Их проявления вызывают социальную напряженность, влекут затраты населения, 
организаций и предприятий на ликвидацию прямого и косвенного ущерба от 
преступных деяний. 

Необходимость решения проблемы программными методами обусловлена 
наличием поселении многонационального состава населения. 

Программные мероприятия направлены на выявление и устранение условий и 
предпосылок, способствующих подготовке и осуществлению террористических и 
экстремистских актов. 

Раздел 2. Основные цели и задачи программы 

Целями Программы является: 
Формирование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, жилых домов и 
мест массового пребывания людей. 

Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, 
проживающих на территории муниципального образования от террористических и 
экстремистских актов; 

Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других 
национальностей и религиозных конфессий; 

Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к 
людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей 
многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 
соблюдения прав и свобод человека; 

Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, 
профилактика агрессивного поведения 

Программа предусматривает решение следующего комплекса задач: 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

9



- реализация государственной политики в области профилактики терроризма и
экстремизма; 

- предупреждение террористических актов на территории МО «Городское
поселение «Рабочий поселок Искателей»; 

- осуществление мер правового и организационного характера, направленных на
профилактику терроризма. 

Раздел 3. Сроки и этапы реализации Программы 

Реализация Программы рассчитана на 2023-2025 годы. Без деления Программы 
на этапы. 

Раздел 4. Система программных мероприятий 

Мероприятия Программы реализуются по следующим направлениям: 
- организационные и правовые меры профилактики терроризма и экстремизма;
- профилактика терроризма и экстремизма;
- обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных

объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей. 
Система мероприятий Программы представлена в приложении № 1 к Программе. 

Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации Программы 

В результате реализации мероприятий Программы ожидается достижение 
следующих результатов: 

- минимизация возможности совершения террористических и экстремистских
актов на территории Городского поселения «Рабочий поселок Искателей»; 

- повышение эффективности системы профилактики терроризма и экстремизма;
- совершенствование системы технической защиты потенциально опасных

объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей. 

6. Контроль за ходом реализации программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством. 

Контроль за ходом реализации мероприятий программы осуществляет 
заместитель главы Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей». 

Информация о Программе и ходе её реализации размещается на сайте 
Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей». 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

10



Приложение № 1 к муниципальной Программе 
 «Профилактика терроризма в муниципальном 

образовании «Городское поселение 
 «Рабочий поселок Искателей» на 2023-2025 годы» 

Система мероприятий программы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия исполнители Срок 
исполнения 

1. Организационные и правовые меры профилактики терроризма
1.1. Организация и проведение 

круглых столов с привлечением 
должностных лиц и специалистов 
по мерам предупредительного 
характера при угрозах 
террористической направленности 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей» 

1 раз в год 

2. Профилактика терроризма и экстремизма
2.1. Размещение на официальном 

сайте информации для населения 
о порядке действий при угрозе и 
совершении террористических и 
экстремистских актов, а также 
необходимости самоохраны 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей» 

2023-2025 годы 

2.2. Рекомендовать руководителям и 
работникам учреждений, 
предприятий, организаций 
содержать в исправном состоянии 
ограждения по всему периметру 
территорий учреждений, 
предприятий, организаций 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей» 

По мере 
необходимости 

2.3. Рекомендовать обеспечить 
строгий контроль за парковкой 
всех видов транспортных средств 
около учебных и медицинских 
учреждений в период проведения 
массовых мероприятий 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей»  

По мере 
необходимости 

2.4. Проведение разъяснительной 
работы с руководителями 
предприятий, учреждений, 
организаций по действию 
должностных лиц по 
предупреждению возможных 
чрезвычайных ситуаций, 
обусловленных 
террористическими и 
экстремистскими актами 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей» 

1 раз в год 

2.5. Содействие в проведении Администрация 1 воскресенье 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

11



массовых праздничных 
мероприятий  

МО «Городское 
поселение 

«Рабочий поселок 
Искателей»  

апреля, 12 июня, 
4 ноября 

3. Обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных
объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей. 

3.1. Исключить проведение массовых 
мероприятий без 
предварительного осмотра 
помещений сотрудниками УМВД, 
а также организации охраны на 
весь период их проведения 

Администрация 
МО «Городское 

поселение 
«Рабочий поселок 

Искателей»  

По мере 
необходимости 

3.2. Совместно с сотрудниками 
УМВД, управляющей компанией 
продолжать работу по 
периодической проверке 
подвалов, чердаков и иных 
нежилых помещений на предмет 
предотвращения проникновения 
посторонних лиц 

МКУ «Комбинат 
по 

благоустройству 
п. Искателей», 
управляющие 

компании, УМВД 
России по НАО  

1 раз в месяц 

3.3. Уточнение перечня заброшенных 
зданий и помещений, 
расположенных на территории 
МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей». 
Своевременное информирование 
правоохранительных органов о 
фактах нахождения (проживания) 
на указанных объектах 
подозрительных лиц, предметов и 
вещей 

МКУ «Комбинат 
по 

благоустройству 
п. Искателей»  

Ежемесячно 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

12



Об определении норматива 
стоимости 1 кв. м общей площади 
жилья на 2024 год в целях 
предоставления социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья 

Администрация муниципального образования  
«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.05.2023 № 449  
    пос. Искателей 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в 
рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
29.03.2022 № 215/пр, государственной программой Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан, проживающих в Ненецком автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 
415-п, приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа от 07.05.2019 № 15 «Об утверждении
Порядка формирования органом местного самоуправления списка молодых семей -
участников мероприятий ведомственной целевой программы, изъявивших желание
получить социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка»,
Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»
Заполярного района Ненецкого автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить норматив стоимости 1 кв. м для расчета размера социальной

выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на 2024 год в 
размере 82 023,00 (Восемьдесят две тысячи двадцать три) рубля 00 копеек. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования 

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации МО  
«Рабочий поселок Искателей»        А.В. Гвоздев 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

13

consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3BE32A84A7768B78FEDFAE374548E6001F3193DA48F244998818524DEBA4CE65EDCF99D003F19EB565008BCB5CELAJ
consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3A03FBE262064B783BBF2E47359DF3F5EA8446AAD85730ED7D8C364DBBD47B10E90A49B556743BE5E4F03A2B7ED39386044C8L0J
consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3BE32A84A7768B78FEDFAE374548E6001F3193DA48F245B98D98D21DFA247B7119AAC92C0L3J
consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3BE32A84A7768B089E1FEE077548E6001F3193DA48F244998818120D6BC4EB104CCFDD4543B06E24D4E0FA2B5E825C3L8J
consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3A03FBE262064B783BBF2E47359DF3F5EA8446AAD85730ED7D8C364DBBD46B70F9BAC9B556743BE5E4F03A2B7ED39386044C8L0J
consultantplus://offline/ref=F3279816AC27AFA405B3A03FBE262064B783BBF2E5715CDF385EA8446AAD85730ED7D8D16483B146BB1198A98E033605CEL9J


АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования «Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.06.2023 № 451 
    пос. Искателей 

О признании утратившим силу 
постановления Администрации МО 
«Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» от 17.04.2023 № 362   

Руководствуясь статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», протоколом общего собрания собственников 
помещений в многоквартирном доме № 4 по пер. Озерный от 19.03.2021 № 1, в связи с 
выбором собственниками помещений многоквартирного дома способа управления, 
Администрация муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Городское
поселение «Рабочий поселок Искателей» от 17.04.2023 № 362 «Об утверждении 
организации для управления многоквартирным домом № 4 по пер. Озерный в п. 
Искателей». 

2. Отделу инфраструктурного и инвестиционного развития, ЖКХ,
муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» разместить настоящее постановление в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в течение 
одного рабочего дня со дня его подписания. 

3. Отделу инфраструктурного и инвестиционного развития, ЖКХ,
муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» направить копию постановления в Департамент 
внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа.  

4. Отделу инфраструктурного и инвестиционного развития, ЖКХ,
муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО «Городское 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

14



поселение «Рабочий поселок Искателей» направить копию постановления ООО «Сервисная 
компания «АВАНГАРД».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит
опубликованию в официальном бюллетене МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей», размещению на сайте Администрации МО «Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей». 

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации МО 
«Рабочий поселок Искателей»          А.В. Гвоздев 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

15



Администрация муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.06.2023 № 463 
   пос. Искателей 

О временном возобновлении 
отопительного периода   2022-2023 годов 
на территории МО «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» 

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, 
руководствуясь Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 "О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домах", Администрация муниципального 
образования «Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Искательскому муниципальному унитарному предприятию 
«Посжилкомсервис» временно возобновить отопительный период 2022-2023 годов на 
территории муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» с 07.06.2023 года.  

2. Искательскому муниципальному унитарному предприятию 
«Посжилкомсервис» обеспечить подачу тепловой энергии в соответствии с 
температурным графиком, учитывая выполнение мероприятий по подготовке объектов 
к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов:  

- объектам жилищного фонда по мере готовности жилых домов к приему тепловой
энергии; 

- организациям и учреждениям после согласования с их руководителями;
- по заявлению потребителей тепловой энергии.
3. Управляющим компаниям и ТСЖ на территории МО «Городское

поселение «Рабочий посёлок Искателей» обеспечить прием тепловой энергии с учетом 
выполнения мероприятий по подготовке МКД к работе в осенне-зимний период 2023-
2024 годов. 

4. Сроки подачи тепловой энергии потребителям могут быть изменены в
оперативном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации 
МО «Рабочий поселок Искателей»  А.В. Гвоздев 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

16



Ненецкий автономный округ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования «Городское поселение «Рабочий посёлок 
Искателей» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.06.2023 № 464 
  пос. Искателей 

Об утверждении перечня налоговых 
расходов муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов 

В соответствии с п.2.3 Порядка формирования перечня налоговых расходов 
и оценки налоговых расходов муниципального образования «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей», утвержденного постановлением Администрации 
муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 
от 30.06.2021 №323, Администрация муниципального образования «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов 
муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»  
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию. 

И.о. главы Администрации 
МО «Рабочий поселок Искателей»                 А.В. Гвоздев. 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

17



Приложение 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

 от 07.06.2023 №464  

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

№ 
п/
п 

Наименование 
налогов, по 

которым 
предусматриваю

тся налоговые 
льготы, 

освобождения и 
иные 

преференции, 
установленные 

муниципальным
и правовыми 

актами 
городского 
поселения 

Наименование 
налогового расхода 

городского 
поселения 

Муниципальные правовые 
акты, которыми 

предусматриваются 
налоговые льготы, 

освобождения и иные 
преференции по налогам 

Категории 
плательщико

в налогов, 
для которых 
предусмотре

ны 
налоговые 

льготы, 
освобождени

я и иные 
преференции 

Целевая 
категор

ия 
налогов

ых 
расходо

в 
городск

ого 
поселен

ия 

Цели 
предоставлени

я налоговых 
льгот, 

освобождений 
и иных 

преференций 
по налогам 

Наименование 
муниципальной 

программы 
(структурного 

элемента 
муниципальной 
программы), в 

целях реализации 
которых 

предоставляются 
налоговые льготы, 

пониженные 
ставки и иные 

преференции по 
налогам 

Наименования и реквизиты 
иных муниципальных 

правовых актов городского 
поселения, определяющих 

цели социально-
экономической политики 
городского поселения, не 

относящиеся к 
муниципальным 

программам, в целях 
реализации которых 

предоставляются налоговые 
льготы, пониженные ставки 

и иные преференции по 
налогам 

Наименование 
структурного 

подразделения, 
осуществляющ

его функции 
куратора 

налогового 
расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Земельный налог 

Освобождение от 
уплаты земельного 
налога в отношении 

органов местного 
самоуправления 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 169 (ред. от 
09.12.2021 №194) «О 
земельном налоге на 

территории муниципального 
образования «Городское 

поселение «Рабочий поселок 
Искателей» (п.5) 

Органы 
местного 

самоуправле
ния. 

Технич
еская 

Устранение 
встречных 

потоков 
средств 

местного 
бюджета 

- - 

Отдел 
финансирования, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администрации 
МО «Рабочий 

поселок 
Искателей» 

2 Земельный налог 

Освобождение от 
уплаты земельного 
налога в отношении 

муниципальных 
унитарных 

предприятий 
жилищно-

коммунального 
комплекса, 

муниципальные 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 169 (ред. от 
09.12.2021 №194) «О 
земельном налоге на 

территории муниципального 
образования «Городское 

поселение «Рабочий поселок 
Искателей» (п.5) 

Муниципаль
ные 

унитарные 
предприятия 

жилищно-
коммунально
го комплекса, 
муниципальн

ые 
учреждения, 

Технич
еская 

Устранение 
встречных 

потоков 
средств 

местного 
бюджета 

- - 

Отдел 
финансирования, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администрации 
МО «Рабочий 

поселок 
Искателей» 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

18



учреждения, 
финансируемые из 

бюджета МО 
«Городское 

поселение «Рабочий 
поселок Искателей». 

финансируем
ые из 

бюджета МО 
«Городское 
поселение 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

3 
Налог на 

имущество 
физических лиц 

Освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц в 

отношении 
неработающих 

трудоспособных 
лиц, 

осуществляющих 
уход за инвалидом 

1-й группы,
ребенком-

инвалидом в 
возрасте до 18 лет 
нуждающимся в 

постоянном уходе 
по заключению 

лечебного 
учреждения 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц 

на территории 
муниципального образования 

«Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» 

Неработающ
ие 

трудоспособ
ные лица, 

осуществляю
щие уход за 

инвалидом 1-
й группы, 
ребенком-

инвалидом в 
возрасте до 

18 лет 
нуждающимс

я в 
постоянном 

уходе по 
заключению 
лечебного 

учреждения 

Социал
ьная 

Повышение 
социальной 

защищенности 
населения, 
повышение 

уровня жизни 
граждан - 

получателей 
мер 

социальной 
поддержки, 
снижение 

налогового 
бремени для 
отдельных 
категорий 
граждан 

- - 

Отдел 
финансировани

я, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администраци
и МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

4 
Налог на 

имущество 
физических лиц 

Освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц в 
отношении лиц, 

достигших возраста 
55 и 50 лет 

(соответственно 
мужчины и 

женщины), которым 
в соответствии с 

законодательством 
Российской 
Федерации 

выплачивается 
ежемесячное 
пожизненное 
содержание 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц 

на территории 
муниципального образования 

«Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» 

Лица, 
достигшие 

возраста 55 и 
50 лет 

(соответстве
нно 

мужчины и 
женщины), 
которым в 

соответствии 
с 

законодатель
ством 

Российской 
Федерации 

выплачивает
ся 

ежемесячное 
пожизненное 
содержание 

Социал
ьная 

Повышение 
социальной 

защищенности 
населения, 
повышение 

уровня жизни 
граждан - 

получателей 
мер 

социальной 
поддержки, 
снижение 

налогового 
бремени для 
отдельных 
категорий 
граждан 

- - 

Отдел 
финансировани

я, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администраци
и МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

19



5 
Налог на 

имущество 
физических лиц 

Освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц в 

отношении 
одиноких матерей 

(отцов), вдов и 
вдовцов, имеющих 
детей в возрасте до 

18 лет (в возрасте до 
23 лет, для детей, 
обучающихся по 

очной форме 
обучения в 

образовательных 
организациях 

среднего общего 
образования, 

среднего 
профессионального 

образования или 
высшего 

образования), - в 
отношении 
имущества, 

принадлежащего на 
праве собственности 

им или их детям 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц 

на территории 
муниципального образования 

«Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» 

Одинокие 
матери 
(отцы), 
вдовы и 
вдовцы, 

имеющие 
детей в 

возрасте до 
18 лет (в 

возрасте до 
23 лет, для 

детей, 
обучающихс
я по очной 

форме 
обучения в 

образователь
ных 

организациях 
среднего 
общего 

образования, 
среднего 

профессиона
льного 

образования 
или высшего 
образования), 

- в
отношении 
имущества, 
принадлежа

щего на 
праве 

собственност
и им или их 

детям 

Социал
ьная 

Повышение 
социальной 

защищенности 
населения, 
повышение 

уровня жизни 
граждан - 

получателей 
мер 

социальной 
поддержки, 
снижение 

налогового 
бремени для 
отдельных 
категорий 
граждан 

- - 

Отдел 
финансировани

я, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администраци
и МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

6 
Налог на 

имущество 
физических лиц 

Освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц в 

отношении 
родителей, 

имеющих трех и 
более детей в 

возрасте до 18 лет (в 
возрасте до 23 лет, 

Решение Искательского 
поселкового Совета от 27 мая 

2021 г. № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц 

на территории 
муниципального образования 

«Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» 

Родители, 
имеющие 

трех и более 
детей в 

возрасте до 
18 лет (в 

возрасте до 
23 лет, для 

детей, 
обучающихс

Социал
ьная 

Повышение 
социальной 

защищенности 
населения, 
повышение 

уровня жизни 
граждан - 

получателей 
мер 

социальной 

- - 

Отдел 
финансировани

я, 
бухгалтерского 
учета и МТО 

Администраци
и МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

20



для детей, 
обучающихся по 

очной форме 
обучения в 

образовательных 
организациях 

среднего общего 
образования, 

среднего 
профессионального 

образования или 
высшего 

образования), в 
отношении 
имущества, 

принадлежащего на 
праве собственности 

им или их детям 

я по очной 
форме 

обучения в 
образователь

ных 
организациях 

среднего 
общего 

образования, 
среднего 

профессиона
льного 

образования 
или высшего 
образования), 
в отношении 
имущества, 
принадлежа

щего на 
праве 

собственност
и им или их 

детям 

поддержки, 
снижение 

налогового 
бремени для 
отдельных 
категорий 
граждан 

Официальный информационный бюллетень 
 № 63 (302) от 14 июня 2023 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

21


	титул
	resh
	Решение 249 о назначении выборов главы МО
	Р Е Ш Е Н И Е
	13.06.2023 № 249
	О назначении выборов главы Муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района
	Ненецкого автономного округа

	Решение 250 о назначении выборов депутатов Совета МО
	Р Е Ш Е Н И Е
	13.06.2023 № 250
	О назначении выборов депутатов Совета Муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района
	Ненецкого автономного округа


	post
	440 от 29.05.2023_Окончание отопит. периода с 01.06.23
	от 29.05.2023 № 440

	442 профилактика терроризма и экстремизма 2023-2025
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.05.2023 № 442
	Паспорт муниципальной программы
	Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	Необходимость решения проблемы программными методами обусловлена наличием поселении многонационального состава населения.
	Программные мероприятия направлены на выявление и устранение условий и предпосылок, способствующих подготовке и осуществлению террористических и экстремистских актов.
	Раздел 2. Основные цели и задачи программы
	Целями Программы является:
	Формирование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей.
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования от террористических и экстремистских актов;
	Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения
	Программа предусматривает решение следующего комплекса задач:
	- реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма;
	- предупреждение террористических актов на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»;
	- осуществление мер правового и организационного характера, направленных на профилактику терроризма.
	Раздел 3. Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы рассчитана на 2023-2025 годы. Без деления Программы на этапы.
	Раздел 4. Система программных мероприятий
	Мероприятия Программы реализуются по следующим направлениям:
	- организационные и правовые меры профилактики терроризма и экстремизма;
	- профилактика терроризма и экстремизма;
	- обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей.
	Система мероприятий Программы представлена в приложении № 1 к Программе.
	Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации мероприятий Программы ожидается достижение следующих результатов:
	- минимизация возможности совершения террористических и экстремистских актов на территории Городского поселения «Рабочий поселок Искателей»;
	- повышение эффективности системы профилактики терроризма и экстремизма;
	- совершенствование системы технической защиты потенциально опасных объектов, жилых домов и мест массового пребывания людей.
	Приложение № 1 к муниципальной Программе
	«Профилактика терроризма в муниципальном
	образовании «Городское поселение
	«Рабочий поселок Искателей» на 2023-2025 годы»
	Система мероприятий программы


	449 определение норматива стоимости кв.м.. 2024
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31.05.2023 № 449

	451 отмена постановления определения Авангард Озерный 4
	463 от 07.06.2023 О возобновлении отопительного периода 2022-2023
	от 07.06.2023 № 463

	464 Перечень налоговых расходов на 2024-2026 гг




